

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI ID 17FAR002/CUC RISPOSTE AI QUESITI	
Quesito n.1	Risposta n.1
“Per il calcolo del prezzo base d’asta quale importo dobbiamo considerare? Vi chiediamo gentilmente di indicarci le modalità di calcolo.”	Il prezzo a base d’asta è indicato nel file excel denominato Allegato A.1 (colonna R “PREZZO BASE NON SUPERABILE”) .
Quesito n.2	Risposta n.2
<p>In riferimento alla gara ID 17FAR002/CUC SOLUZIONI INFUSIONALI - con la presente chiediamo il seguente chiarimento:            sul disciplinare di gara - art. 3 documenti per la partecipazione - 2. garanzia viene indicato: che l'importo della garanzia potrà essere ridotto:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• del 50 % per gli operatori economici ai quali venga rilasciata, da organismi accreditati, ai sensi delle norme europee della serie UNI CEI EN 45000 e della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000, la certificazione del sistema di qualità conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9000;</li> <li>• del 30 %, anche cumulabile con la riduzione di cui al primo periodo ed al periodo successivo, per gli operatori economici in possesso di registrazione al sistema comunitario di ecogestione e audit (EMAS), ai sensi del regolamento (CE) n. 1221/2009 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 25 novembre 2009;</li> <li>• del 20 % per gli operatori in possesso di certificazione ambientale ai sensi della norma UNI EN ISO 14001;</li> <li>• del 20 %, anche cumulabile con la riduzione di cui ai periodi primo, secondo e terzo, per gli operatori economici in possesso, in relazione ai beni o servizi che costituiscano almeno il 5% del valore dei beni e servizi oggetto del contratto stesso, del marchio di qualità ecologica dell'Unione europea 118 (Ecolabel UE) ai sensi del regolamento (CE) n. 66/2010 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 25 novembre 2009;</li> <li>• del 15% per gli operatori economici che sviluppino un inventario di gas ad effetto serra ai sensi della norma UNI EN ISO 14064-1 o un'impronta climatica (carbon footprint) di prodotto ai sensi della norma UNI ISO/TS 14067. "</li> </ul> <p>La percentuale è cumulabile per tutti i casi, ad esempio del 50%+ 20% (cioè del 70%) per i possessori delle certificazioni UNI CEI ISO 9000 e</p>	<p>La percentuale è cumulabile secondo le disposizioni di cui all’art 93 del dlgs 50/2016. Si rimanda pertanto alla lettura dell’articolo per le parti applicabili alle Vostre certificazioni.</p>

UNI EN ISO 14001? in quanto per tale percentuale non viene specificato.	
Quesito n.3	Risposta n.3
sul capitolato speciale - 4 documentazione tecnico qualitativa - punto 5 viene richiesto di inviare una dichiarazione per i segreti tecnici o commerciali, ma se non sussistono è necessario fare una dichiarazione?	la dichiarazione per l'accesso ai documenti va comunque rilasciata
Quesito n.4	Risposta n.4
In riferimento alla procedura in oggetto si chiede gentilmente l'elenco dei prodotti in formato excel.	Il file in excel è già pubblicato sul sito EGAS, nella cartella zip con i restanti documenti
Quesito n. 5	Risposta n.5
<p>1) La scrivente azienda ha comunicato ad AIFA i nuovi prezzi relativi ai prodotti a base di destrano 40.000 e destrano 70.000, corrispondenti rispettivamente ai lotti numero 33 e 34. D al 1/03/2017, il prezzo al pubblico per entrambi i codici è 286.02€, corrispondente ad un ex-factory di €6.5 al flacone. Vi chiediamo la possibilità di aggiustare la base d'asta in accordo al nuovo prezzo.</p> <p>2) Richiesta scorporo lotti. Chiediamo la modifica di alcuni lotti presenti in gara, poiché la loro attuale composizione ed il criterio di aggiudicazione a lotto intero non frazionabile, non consentono la possibilità alla ns Azienda di presentare valida offerta, in contrasto con il principio di legge di gara secondo il quale: "...l'aggiudicazione dell'appalto deve essere effettuata applicando criteri obiettivi che garantiscono il rispetto dei principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento e che assicurino una valutazione delle offerte in condizioni di effettiva concorrenza". Pertanto si chiede di scomporre i seguenti lotti:3-10-17, consentendoci di rispondere per le voci di ns interesse. Possibilità che l'attuale composizione degli stessi ci preclude.</p>	<p>1) Si conferma la base d'asta prevista in gara e indicata nella colonna "PREZZO BASE NON SUPERABILE"</p> <p>2) Si conferma la composizione dei lotti poiché dettata da esigenze cliniche</p>
Quesito n. 6	Risposta n.6
<p>con la presente siamo a porvi il seguente quesito:</p> <p>"In relazione ai lotti nr. 74 e 75 chiediamo gentilmente di verificare le quantità in quanto secondo i vostri volumi di acquisto relativi ai precedenti anni, i volumi indicati nella tabella elenco lotti sembrano essere stati invertiti, per tanto vi chiediamo di confermarci le quantità di entrambi i lotti."</p>	Trattasi di un refuso. Vedere modifiche al CSA
Quesito n. 7	Risposta n.7
Per quanto riguarda la partecipazione alle sedute pubbliche avremmo	"La delega consente la partecipazione alle sedute di gara, tuttavia, per

gentilmente bisogno di sapere se il soggetto partecipante può essere munito semplicemente di delega debitamente sottoscritta dalla nostra procuratrice speciale, o deve per forza essere munito di apposita procura per poter partecipare	impegnare la ditta rappresentata viene richiesta una procura (ad esempio per effettuare una miglioria dell'offerta economica in seduta pubblica)."
<b>Quesito n. 8</b>	<b>Risposta n.8</b>
in relazione alla gara citata in oggetto, la scrivente è ad inviare il seguente quesito: Lotto n. 60 Poligelina 3,5% - succinilgelatina da 3% a 4 % flacone polimero/sacca.In relazione al lotto sopra indicato chiediamo la modifica del prezzo base d'asta consentendo la massima partecipazione da parte delle aziende presenti come possibili offerenti. Tale richiesta deve essere presa in considerazione anche in funzione delle caratteristiche NON equivalenti dei farmaci presenti sul mercato e dalle differenze di utilizzo. Si noti che la poligelina PUO' ESSERE UTILIZZATA su categorie di pazienti quali donne in gravidanza, pazienti pediatrici ed anziani e che tali indicazioni sono invece soggette a divieto per le altre molecole incluse nel lotto.Per tale motivo si chiede la rettifica del lotto modificando la composizione dei principi attivi e pertanto suddividendolo in poligelina e succinilgelatina.Inoltre si ribadisce l'importanza della modifica del prezzo base d'asta del suddetto lotto in quanto il prezzo medio su territorio nazionale del principio attivo "poligelina" è superiore ai € 3,10.	Si conferma la base d'asta indicata in capitolato
<b>Quesito n. 9</b>	<b>Risposta n.9</b>
relativamente alla procedura ID 17FAR002/CUC Soluzioni Infusionali si chiede cortesemente di considerare un innalzamento delle basi d'asta almeno del 20% per i lotti 11, 13, 15 e 16 per garantire una più ampia partecipazione concorrenziale.	Si confermano le basi d'asta indicate in CSA
<p><b>ATTENZIONE: Con Determina EGAS n 289/2017 sono stati riaperti i termini per la presentazione delle offerte:</b></p> <p><b>IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione:</b> ore 27/04/2017 ore 12.00</p> <p><b>IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte:</b> 28/04/2017 ore 10.00</p> <p><b>VI.3) Informazioni complementari :</b> Rimane comunque invariato il termine per la richiesta dei chiarimenti che era fissato per il giorno 27/03/2017 ore 12.00. Non saranno pertanto accettate ulteriori richieste di chiarimento</p> <p><b>Sono state inoltre apportate le rettifiche ai fabbisogni (quantitativi segnalati da ASUIUD E ASUITS) per i lotti n 2; 2bis,2ter,2 quater,74 e 75 come indicato nel documento allegato</b></p>	